БАШКОРТОСТАН PEC П У БЛ И КАНЫ
БАЛАКАТАЙ РАЙОНБ1 МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНБ1 ЯМАШ АУЫЛЫНЫН УРТА

Д0Й01У1 БЕЛ ЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

III КОЛ А С. Е М А111И МУ Н ИЦИ П АЛ Ь Н О ГО
РАЙОНА БЕЛОКАТАЙСКИЙРАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
МЭБАРИФ УЧРЕЖДЕН И Eh Ы

( Ямашауылыныи УДББМ МБДББУ)
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с.Емаши)

БОИОРСЖ
02 сентябрь 2020 й.320 й. № 86/од 02 се

О предоставлении льготного питания

ПРИКАЗ
02 сентября 2020 г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» п.7 ст. 79, закона Республики Башкортостан «О
государственной поддержке многодетных семей в Республике Башкортостан» от
24.07.2000 г. №87-з, постановления Кабинета Министров Республики
Башкортостан от 11.03.2002 г. №68 «О мерах по реализации закона Республики
Башкортостан «О государственной поддержке многодетных семей в Республике
Башкортостан», Постановления Администрации муниципального района
Белокатайский район Республики Башкортостан от 16.09.2019г. №1008 «Об
утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района
Белокатайский район Республики Башкортостан», заявления родителей (законных
представителей) п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить с 02.09. 2020г. одноразовое бесплатное питание для
учащихся из многодетных, малообеспеченных семей 1-11 классов размере
55 рублей на человека в день (приложение 1).

2. Социальному педагогу Мунировой Г.Р. довести до родителей (законных
представителей) учащихся содержание документов для предоставления
льготного питания в школе.

3. Предоставить с 02.09. 2020г. двухразовое бесплатное питание для
учащихся с ОВЗ в размере 100 рублей на человека в день (приложение 2).

4. Предоставить бесплатное питание учащемуся с ОВЗ на дому в виде сухого
пайка в размере 100 рублей в день, согласно табеля по количеству учебных
дней (приложение 3).

5. Социальному педагогу Мунировой Г.Р. вести табеля посещаемости
учащихся ММС, ОВЗ, обучение на дому.

6. Контроль за исполнением приказавозложить на зам. директора по ВР
Карабатову О.Н. /

Директор

С приказом ознакомлен(а):